COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
i
inetitcion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic J
'y siectora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
e %0 ots oo, [ 2015}t 7466 T 7456
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 47374 3258
RPA RTO DEV
Clase d
Registro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
! Cuenta
Banco: ! I Monetaria: | | l
e l GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: r 1703440055 ICHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior / 1,669.80 v
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,669.80
VA 0.00
SUB - TOTAL 1,669.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,669.80
~n Ll SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES CON 80/100 CENTAYOS
_RIPCION: OUITO - CHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA DIRECTORA EJECUTIVA NJ6 COMISION MEXICO DF-MEXICO REALIZAR VISITA

TECNICA AL CENTRO DE LA IMAGEN Y ARCHIVO CASASOLA 26-10-2015 AL 30-10-2015 Y SUBSISTENCIAS 31-10-2015

[ DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APRGC3ADO

FECHA:
13/10/2015 F L'KTJ

/ 7 Vg 7
Funcionario Responsable irector Financiero

o, Flizabegh CAeeres
DMINISTRACION PE CAJA

13 00T 015
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |010 2015 7456 7456
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 47374 3258
e RPA RTO DEV
-9 COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS 1T 1 1
Cuenta
Banco: l l J Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS "
Numero Operaci6n 0
Beneficiario: l 1703440055 ICHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
=G PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 1,669.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,669.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 1,669.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,669.80
SON: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA DIRECTORA EJECUTIVA NJ6 COMISION MEXICO DF-MEXICO REALIZAR VISITA

TECNICA AL CENTRO DE LA IMAGEN Y ARCHIVO CASASOLA 26-10-2015 AL 30-10-2015 Y SUBSISTENCIAS 31-10-2015

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ) aﬂ Ji @7()
13/10/2015 -
/ Fltucionario Responsable Director Financicro
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SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE
TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

Nro. SOLICITUD: FECHA DE LA SOLICITUD

14/10/2015

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS [ ]

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO:
CHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA DIRECTORA EJECUTIVA
CIUDAD - PAIS : NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR
MEXICO D.F. - MEXICO DIRECCION EJECUTIVA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {(hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)

26/10/2015 05H00 03/11/2015 09H00

SERVIDORAS/ ES QUE INTEGRAN LA COMISION

MGS. LUCIA FERNANDA CHIRIBOGA VEGA, PSIC. SILVANA CARRINI MANZINI

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A CUMPLIRSE:

ASISTIR A LA VISITA TECNICA PARA ESTABLECER ACUERDOS DE COOPERACION CON EL CENTRO DE LA
IMAGEN ADSCRITO AL CONSEJO NACIONAL PARA LA CULTURA Y LAS ARTES, CONACULTA Y ARCHIVO
CASASOLA EN LA FOTOTECA NACIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA (INAH),
MEXICO, DEL 26 AL 31 DE OCTUBRE DE 2015. i

LA INSTITUCION CUBRIRA GASTOS QUE CORRESPONDEN A LA REPRESENTACION INSTITUCIONAL DESDE EL 26
AL 31 DE OCTUBRE Y DEL 1 AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2015 LOS GASTOS SERAN CUBIERTOS POR LA MGS. LUCIA
CHRIBOGA VEGA.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSoPgRTE NOMBRE DEL ITINERARIO O SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
’olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO AEROMEXICO QUITO- 26/10/2015 | 09H35 | 26/10/2015 | 13H21
MEXICO
AEREO AEROMEXICO MEXICO- 03/11/2015 | 01H17 | 03/11/2015 | 06H54
QUITO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA NO. DE CUENTA NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA
CORRIENTE 02102001053 PRODUBANCO
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LAO EL RESFiONSA‘BLé Dé LA UNIDAD SOLICITANTE
s
Mgs . Lucia Chiriboga Vega 5 . , a6
DIRECTORA EJECUTIVA " DIRECTORA EJECUTIVA e e—
JEFA/E INMEDIATODELA O EL MAXIMA AUTORIDAD.O DELEGADO/A
RESPONSABLE DE LA UNIDAD s o
FIRMA REVISADO \ . v ® M FIRMA AUTORIZADO o LR v
ANt A OCEEFEY (A
[ . “t-»‘*“ o e s
NOMBRE G
Mgs. Lucia Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA
NOTA:
. De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes
. Et informe de cumplimiento de _servicios institucionales debera presentarse dentro del término maximo de 4 dlas de cumplidos dichos servicios.

1466
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DO @ | instituto Nacional de |

M2 | Patrimonio Cultural R ‘L‘— ,j
Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana” C o [::i
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 Loy _ -
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec } 02«_ L__Q s‘lwe\‘g““_‘ s S
Memorando Nro. 0189-DE-2015-INPC
Quito, D.M., 01 de octubre de 2015
PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Visita al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para la Cultura y las Artes,
CONACULTA) y Archivo Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto Nacional de
Antropologia e Historia INAH), México

De mi consideracion:

Como alcance a los Memorandos Nos. 0185 y 0186-DE-2015-INPC, relacionados con la
autorizacion de viaje para realizar una visita técnica al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para
la Cultura y las Artes, CONACULTA) y Archivo Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto
Nacional de Antropologia e Historia INAH) en la ciudad de México, desde el 26 hasta el 31 de
octubre de 2015, pongo en su conocimiento que asistiré con la Psic. Silvana Caparrini Manzini,
Directora de Cooperacién Internacional. ‘

Ademés debo indicar que los gastos de vidticos (26-31 de octubre) seran cubiertos por el INPC, del
1 al 3 de noviembre los gastos asumird cada funcionaria; y, los pasajes aéreos seran cubiertos por el
INPC.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Lucia Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sra. Psc. Silvana Patricia Caparrini Manzini
Directora de Cooperacién Internacional
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Cuenca: Guayaquik Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pomgilio Liona Lourdes entre Olmedo S de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Basrio Las Pedias, y Bernardo Valdivieso Edificio de fa Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
"Casa de las Palomas™ Telf (5934) 2303 671/ 2568247 Telf- (5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf (5937) 2833787 Fax: 2303671

* Documento generado por Quipux
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Patrimonio

Oficio Nro. MCYP-DM-15-0633-O
Quito, D.M., 30 de septiembre de 2015

Asunto: Respuesta oficios No. 1137-DE-2015-INPC y 1182-DE-2015-INPC

Sefnora Magister

Lucia Chiriboga Vega

Directora Ejecutiva

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
En su Despacho

De mi consideracicn:

Al tiempo de extenderle mis cordiales saludos, en atencidn a sus oficios No. 1137-DE-2015-INPC y
1182-DE-2015-INPC de 14 y 28 de septiembre de 2015 respectivamente, mediante los cuales
solicita autorizaci6n para realizar una visita técnica al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para
la Cultura y las Artes, CONACULTA) y Archivo Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto
Nacional de Antropologia e Historia (INAH) en a ciudad de México.

Considerando la importancia de conocer la utilizacién de Innovaciones digitales para generar
nuevas formas de vincular el patrimonio con los ciudadanos del siglo XX1 y hacer pleno uso de las
herramientas tecnoldgicas disponibles para conocer, conservar y difundir el patrimonio cultural,
tendientes al fortalecimiento del talento humano y la transferencia de tecnologia para el proyecto
ARCHIVO NACIONAL DE FOTOGRAFIA PATRIMONIAL, se autoriza el viaje antes
mencionado.

Particular que informo para los pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dr. Guillaume Long
MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Referencias;
- MCYP-DM-15-0862-EXT

Av. Colon E5-34 v Juan Ledn Mera
Edif. Ministerio de Cultura y Patrimonio v
Telf.: + (593 2) 3814550 HE
www.culturaypatrimonio.gob.ec 11
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DO @ | instituto Nacional de 7 oere
M5 | Patrimonio Cultural Qril 10\( ] -

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0185-DE-2015-INPC
Quito, D.M., 30 de septiembre de 2015

PARA: Srta. Ing. Paola Lucia Badillo Lemos
Directora Administrative Financiero (E)

Sr. Ing. Javier Logrono Pefiaherrera
Director de Recursos Humanos

ASUNTO:  Autorizacién visita al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para la Cultura y las
Artes, CONACULTA) y Archivo Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto
Nacional de Antropologia e Historia INAH), México

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiento el Oficio No. MCYP-DM-15-0633-O mediante el cual el doctor
Guillaume Long, Ministro de Cultura y Patrimonio, autoriza el viaje para realizar una visita técnica
al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para la Cultura y las Artes, CONACULTA) y Archivo
Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto Nacional de Antropologia e Historia INAH) en la ciudad
de México, desde el 26 hasta el 31 de octubre de 2015.

En virtud de ello, solicito realizar el tramite correspondiente para la adquisicién de pasajes aéreos,
seguro de viaje y pago de vidticos al exterior; asi como la respectiva certificacién presupuestaria,
para el cumplimiento de este compromiso, de acuerdo a itinerario adjunto.

Con sentimi’ehios' de distinguida consideracion.

Atemamente, .

SRR

MQMM U?i w@« P

Mgs. Lucia Chiriboga Vega

DIRECTORA EJECUTIVA
DIRECCISN ADNIRISTILATIVA FINANCIERA
i N ~ J, . >
Nombre: £ i (oM Hora Ld ll?) /
No. Tramite. . Fecha CHILO S
Cuenca: Guayaquit: Loja: Ricbamba: Portoviajo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompllio Liona Lourdes entre Olmedo S de Junio y tera Constituyente Sucre 405
Juan Jaramilio No. 182-184, Banrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafueite
“Casa de las Palomas” Telf- (5934) 2303 671/ 2568247 Telf (5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950 597 Telefax: (5935} 2651 722
Telf (5937) 2833787 Fax 2303671

* Documento generado por Quipux
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Edg: r Pazmiio
_w

De: PALMARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 <ventasl
@palmarvoyages.com>

Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2015 11:41

Para: Edgar Polo Pazmifio Morales

Asunto: {Disarmed} Notificacidn de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga

Importancia: Alta

Estimado Sr. Pazmiio

A continuacién envio cotizacidn solicitada, segin ruta y fechas detalladas:

(e

-de que una oferta no se considera una reserva confirmada ni le faculta para viajar en los vuelos indicados. Por
tan*n, le invito a que se ponga en contacto a la mayor brevedad para confirmar cualquier oferta.

TARIFA POR PERSONA

Mrs Lucia Chiriboga
Mrs Silvana Caparrini

Localizador: 3VK2JD Fecha: 30-sep-2015
TrEmet e g Precio: USD 550 5~
Aeromexico AM 685 .
Salida 26-oct-2015, 09:35 Quito Mariscal Sucre Intl Terminal:
Liegada 26-o0ct-2015, 13:21 Mexico City Benito Juarez Intl Terminal: 2
Duracion 04:46
Clase Econdmica (V)
Equipo Boeing 737-800 Scimitar Winglets
Operado por AEROMEXICO
Aeromexico AM 684
Salida 01-nov-2015, 01:17 Mexico City Benito Juarez Intl Terminal: 2
Llegada 01-nov-2015, 06:54 Quito Mariscal Sucre Intl Terminal:
Duracion 04:37
Clase Econdmica (V)
Equipo Boeing 737-800 Scimitar Winglets
Operado por AEROMEXICO
Condiciones de la tarifa para 1 adult(s)
AM685 Penalizacion por cambio antes de la partida: De USD 0.00 a USD 200.00
Penalizacion por cambio después de la partida: De USD 0.00 a USD 200.00
Penalizacion por reemboiso en caso de cancelacion antes de la No permitido
nartida:
AM684 Permanencia minima: ) El viaje debe comenzar después del 28-oct-2015 a partir del Mexico
City
Estancia maxima: E! viaje debe comenzar antes del 25-0ct-2016 a partir del Mexico City
Penalizacion por cambio antes de la partida: De USD 0.00 a USD 200.00
Penalizacion por cambio después de la partida: De USD 0.00 a USD 200.00
Penalizacion por reembolso en caso de cancelacion antes de la No permitido
partida:

Los cargos por penalizacion se aplican aparte de cualquier diferencia en las tarifas. Para obtener mas informacion, péngase en contacto con su agente.

Dot 2 Precio: USD 703.99
Aeromexico AM 685
Salida 26-oct-2015, 09:35 Quito Mariscal Sucre Intl Terminal:
Llegada 26-o0ct-2015, 13:21 Mexico City Benito Juarez inti Terminal: 2
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Memorando Nro. 0186-DE-2015-INPC
Quito, D.M., 30 de septiembre de 2015

PARA: Srta. Ing. Paola Lucia Badillo Lemos
Directora Administrativo Financiero (E)

Sr. Ing. Javier Logrofo Pefaherrera
Director de Recursos Humanos

ASUNTO: Delegada para visita al Centro de la Imagen (Consejo Nacional para la Cultura y las
Artes, CONACULTA) y Archivo Casasola (Fototeca Nacional, del Instituto
Nacional de Antropologia e Historia INAH), México

De mi consideracion:

Con relacién al Oficio No. MCYP-DM-15-0633-O mediante el cual el doctor Guillaume Long,
Ministro de Cultura y Patrimonio, autoriza el viaje para realizar una visita técnica al Centro de la
Imagen (Consejo Nacional para la Cultura y las Artes, CONACULTA) y Archivo Casasola
(Fototeca Nacional, del Instituto Nacional de Antropologia e Historia INAH) en la ciudad de
Meéxico, desde el 26 hasta el 31 de octubre de 2015, pongo en su conocimiento la delegacién de la
Psic. Silvana Caparrini Manzini, Directora de Cooperacion Internacional, para asistir con la suscrita
a la mencionada visita.

En virtud de ello, solicito realizar el trdmite correspondiente para la adquisicion de pasajes aéreos,
seguro de viaje y pago de vidticos al exterior; asi como emitir la respectiva certificacion
presupuestaria, para el cumplimiento de este compromiso, de acuerdo con itinerario adjunto. El
presupuesto para esta comisién se encuentra considerado dentro del POA del Proyecto “Generar un
fondo / archivo nacional de fotografia patrimonial para la informacién, el conocimiento y el ocio de
la poblacxdn ecualonana

) :
Con sen mxentos de d1§tlngu1da consideracién.

ﬁ‘&‘%‘a\m?‘“@h“ v -:.f,'iz* PR

Mgs. Lucia Chiriboga Vega

DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sra. Psc. Silvana Patricia Caparrini Manzini e e ]
Directora de Cooperacién Internacional 4 TR AR TR

Sra. Soc. Ana Maria Toro Galarraga
Coordinadora del Proyecto de Fotografia Patrimonial
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Cuenca: Guayaquik Loja: Riobamba: Portovlejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Oimedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramilio No. 182-184, Barrio Las Peas, y Bernardo Vaidivieso Edificlo de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
~Casa de las Palomas” Telf {5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax- (5933) 2950597 Telefax-{5935) 2651722
Telt (5937) 2833787 Fax; 230367 1/1




Edgar Pazmino

— - O R )
De: PALMARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 <ventasl
@palmarvoyages.com>
Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2015 11:41
Para: Edgar Polo Pazmifio Morales
Asunto: {Disarmed} Notificacion de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga
Importancia: Alta

Estimado Sr. Pazmifo

A continuacién envio cotizacion solicitada, segin ruta y fechas detalladas:

~

TARIFA POR PERSONA

Mrs Lucia Chiriboga
Mrs Silvana Caparrini
Localizador: 3VK2JD

~ g

‘de que una oferta no se considera una reserva confirmada ni le faculta para viajar en los vuelos indicados. Por
‘nto, le invito a que se ponga en contacto a la mayor brevedad para confirmar cualquier oferta.

Fecha:

30-sep-2015

Precio: USD 5§'0.¥%r'

Aeromexico AM 685

Salida 26-oct-2015, 09:35
Llegada 26-oct-2015, 13:21
Duractén

Clase

Equipo

Operado por

Aeromexico AM 684

Salida 01-nov-2015, 01:17
Llegada 01-nov-2015, 06:54
Duracién

Clase

Equipo

Operado por

Condiciones de la tarifa para 1 adult(s)
AMB685  Penalizacion por cambio antes de la partida:
Penalizacion por cambio después de la partida:

Penalizacion por reembolso en caso de cancelacion antes de la
nartida:

AM664 Permanencia minima:

Estancia maxima:
Penalizacion por cambio antes de la partida:
Penalizacion por cambio después de la partida:

Penalizacion por reembolso en caso de cancelacion antes de la
partida:

Los cargos por penalizacion se aplican aparte de cualquier diferencia en las tarifas. Para obtener mas informacion, péngase en contacto con su agente.

Quito Mariscal Sucre Intl
Mexico City Benito Juarez intl
04.:46

Economica (V)

Boeing 737-800 Scimitar Winglets
AEROMEXICO

Mexico City Benito Juarez intl
Quito Mariscal Sucre Int

04:37

Econodmica (V)

Boeing 737-800 Scimitar Winglets
AEROMEXICO

De USD 0.00 a USD 200.00
De USD 0.00 a USD 200.00
No permitido

El viaje debe comenzar después del 29-oct-2015 a partir del Mexico

City

El viaje debe comenzar antes del 25-0ct-20186 a partir del Mexico City

De USD 0.00 a USD 200.00
De USD 0.00 a USD 200.00
No permitido

Precio: USD 703.9?

Terminal:
Terminal: 2

Terminal: 2
Terminal:

T, 2
. Aeromexico AM 685
Salida 26-0¢t-2015, 09:35
Llegada 26-0ct-2015, 13:21

Quito Mariscal Sucre Intl
Mexico City Benito Juarez Intl

Terminatl:
Terminal: 2




Byron Carranza Mendoza

De: PALMARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 [ventas1
@palmarvoyages.com]

Enviado el: jueves, 08 de octubre de 2015 11:25

Para: byron.carranza@inpc.gob.ec

Ao yto: {Disarmed} RV: Notificacion de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga

Importancia: Alta

M- 72 TARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 [mailto:ventas1@palmarvoyages.com]

Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2015 11:41

Para: Edgar Polo Pazmifio Morales (edgar.pazmino@inpc.gob.ec)
Asunto: Notificacion de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga
Importancia: Alta

cstimado Sr. Pazmifio

Me rermito confirmar RESERVA SOLICITADA:

1.CAPARRINI/SILVANA MRS
2 .CHIRIBOGA/LUCIA MRS

AM 685 260CT QUITO MEXICO 0935 1321
AM 684 (03NOV MEXICO QUITC 0117 0654
TARIFA POR PERSONA: USD 765.60

TOTAL A PAGAR POR 2 PERSONAS: USD 1531.20
Queio a sus érdenes
Saludos cordiales,

iana Zapata
Counter Nacional e Internacional

fagis b, A A
3 MAR

&

TROOPERADD
LN B B iy ERES

Alemania N31-77 y Mariana de Jesus

Tel.: (02) 2556-451 / 2556-593 / 2543-669 / 2223-196

Fax: (02) 2506-915 Cel. Movistar: 09-9893 0267

© ot rounter@palmarvoyages.com

E-mai: palmarvoyages.counter@gmail.com

SKYPE: palmarvoyages.counter

\VEB: MailScanner has detected a possible fraud attempt from "www.toursenecuador.com” claiming to be

www.palmarvoyages.net
Quito - Ecuador

. TRTAn




Edgar Pazmifno

De:

“-wviado el:

Para:

Asunto:

S S M S T

PALMARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 <ventasl

@palmarvoyages.com>
jueves, 08 de octubre de 2015 8:54
Edgar Polo Pazmifio Morales

{Disarmed} RV: Notificacién de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga

Importancia: Alta

De: PALMARVOYAGES> su agencia de viajes IATA> Tel:2556451 [mailto:ventas1@palmarvoyages.com]

Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2015 11:41

Para: Edgar Polo Pazmifio Morales (edgar.pazmino@inpc.gob.ec)

Asunto: Notificacion de su oferta, Mrs Lucia Chiriboga

Tmportancia: Alta

Estimado Sr. Pazmifio

A continuacidn envio cotizacidn solicitada, segin ruta y fechas detalladas:

Recuerde que una oferta no se considera una reserva confirmada ni le faculta para viajar en los vuelos indicados. Por
tanto, le invito a que se ponga en contacto a la mayor brevedad para confirmar cualquier oferta.

TARIFA POR PERSONA

Mrs Lucia Chiriboga
Mrs Silvana Caparrini

Localizador: 3VK2JD

Oferta 1

Fecha: 30-sep-2015

Precio: USD 612.16

Aeromexico AM 685

Salida 26-oct-2015, 09:35
Llegada 26-oc¢t-2015, 13:21
Duracién

Clase

Equipo

Operado por

Aeromexico AM 684

Salida 01-nov-2015, 01:17
Llegada 01-nov-2015, 06:54
Duracion

Clase

Equipo

Operado por

Condiciones de la tarifa para 1 adult(s)

AM685

AM684

Penalizacién por cambio antes de la partida:
Penalizacién por cambio después de la partida:

Penalizacién por reembolso en caso de cancelacion antes de la

partida:
Permanencia minima:

Estancia maxima:
Penatlizacién por cambio antes de la partida:
Penalizacién por cambio después de la partida:

" Quito Mariscal Sucre Int| Terminal:
Mexico City Benito Juarez Intl Terminal: 2
04:46

Econdmica (V)
Boeing 737-800 Scimitar Winglets

AERCMEXICO

Mexico City Benito Juarez Inti Terminal: 2
Quito Marisca! Sucre Intl Terminal:
04:37

Econdmica (V)
Boeing 737-800 Scimitar Winglets
AEROMEXICO

De USD 0.00 a USD 200,00
De USD 0.00 a USD 200.00
No permitido

El viaje debe comenzar después del 29-0ct-2015 a partir del Mexico
City

El viaje debe comenzar antes del 25-0ct-2016 a partir def Mexico City
De USD 0.00 a USD 200.00

De USD 0,00 a USD 200.00




® /| Secretaria Nacional
| de la Administracion Pabica

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Autorizacién:

Informacién General

Fecha Envio:

Autorizacijy
No: 4737

Martes, 06 de Octubre de 2015

Martes, 06 de Octubre de 2015

Institucién:  Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Departamento: 0100 Direccidén Ejecutiva
Nombre de funcionario:  Lucia Chiriboga Vega
Nimero de cédula: 1703440055

Tipo de Cargo:
Cargo:
Niimero telefénico:

Direccion electrénica:

Informacion del Viaje

Lugar de salida:

MAX. AUT. ADSCRITAS
Directora Ejecutiva
02-222-7969

secretariainpc@inpc.gob.ec

Quito - Ecuador

Lugar de destino:  Distrito Federal - México
Fecha de salida:  2015-10-26
Fecha de retorno:  2015-11-03

Motivo:

Tipo Financiamiento:

* Documento generado por Sistema de Viajes sl Exterior y en el Exterior, Produccién

Visita técnica

Parcial (Estado/Personal/Organizacién Anf.)

Benalcazar N4-24 y Chile, Edificio: La Unién
Telf: (693-2) 3827000 - (593-2) 2584000
www.administracionpublica.gob.ec

12
-
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. o ‘ Instituto Nacional de
4 Pattimonio Cultural
) Ecuador

INFORME JUSTIFICATIVO DEL VIAJE A MEXICO DE LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL INPC

27-28-29-30 OCTUBRE 2015
ANTECENDENTES:

El proyecto del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural GENERAR UN FONDO/ARCHIVO
NACIONAL DE FOTOGRAFIA PATRIMONIAL PARA LA INFORMACION, EL CONOCIMIENTO Y EL
OCIO DE LA POBLACION ECUATORIANA tiene como objetivo Inventariar, catalogar vy
sistematizar los registros fotograficos en la plataforma tecnolégica -catalogo en linea, haciendo
uso de las nuevas tecnologias de la informacién TICs aplicadas al patrimonio cultural; asi como
elaborar e implementar un plan de conservacion de fotografia patrimonial para la
investigacion y uso social, promoviendo el valor de la imagen fotogréfica como patrimonio
cultural.

El archivo Casasola de la Fototeca Nacional del Instituto Nacional de Antropologia e Historia
INAH, tiene por funcion el resguardo, la catalogacién, la conservacién, la digitalizacion y la
difusion de los acervos fotograficos de la nacién para para su consulta en el catalogo
automatizado del Sistema Nacional de Fototecas. Se destaca su capacidad de asesorar en el
uso de la tecnologia para difundir, promover y dar acceso publico al patrimonio.

La Fototeca Nacional es referencia obligada en las técnicas de conservacién aplicadas y la
promocion del valor de la imagen como patrimonio cultural.

El Centro de la Imagen del Consejo Nacional de Cultura estd dedicado a la investigacion, la
formacion, el andlisis y la divulgacion de la fotografia y la imagen entre diversos publicos con
énfasis en la comunicacion, la tecnologia, la historia y el patrimonio. El Centro de la Imagen
resguarda y conserva fisicamente los materiales de sus acervos, como parte importante del
patrimonio cultural, los clasifica y diagnostica conforme a los estandares y normatividades
nacionales e internacionales para lo cual ha desarrollado la Norma de Catalogacién de
Fotografias con valor patrimonial, cultural, artistico e histérico.

MOTIVO DEL VIAJE Y RESULTADOS ESPERADOS

El INPC, en la persona de su Directora Ejecutiva, propone una visita técnica a la a ciudad de
México para mantener reuniones de trabajo con estas dos importantes Instituciones: LA
Fototeca Nacional (INAH) y su Archivo Casasola y el Centro de la Imagen (CONACULTA), a fin
de conocer la utilizacién de innovaciones digitales para generar nuevas formas de vincular el
patrimonio con los ciudadanos del siglo XXI y hacer pleno uso de las herramientas tecnoldgicas
disponibles para conocer, conservar y difundir el patrimonio cultural, tendientes al
fortalecimiento del talento humano y la transferencia de tecnologia para el proyecto ARCHIVO

" NACIONAISDE FOTOGRAFIAPAT Rmmuda su similitud en la gestion.
e Y A

SR T\'a Ve Y (7)"

Mgs. Lucia Chiriboga Vega

AR U N EJECUTIN A




.o. Instituto Nacional de
WAN Patrimonio Cultural

AGENDA
26 DE OCTUBRE
13h21 Viaje: Quito - México
27 DE OCTUBRE
8H30-11h00 Traslado a Pachuca, Estado Hidalgo al Ex convento de San

Francisco, sede de la Fototeca Nacional.

11HO0O0- 13h00

Entrevista con el Director del Sistema Nacional de Fototecas
Hist. Juan Carlos Valdez Marin

14H00-17H00

Visita e intercambio con Mayra Mendoza, Subdirectora de
Fototeca Nacional y con los técnicos de las diferentes areas.

17H00 Regreso a Ciudad de México
28 DE OCTUBRE
9H00-12HO0 Visita al Archivo de TELEVISA. Av. Prol. Vasco de Quiroga 2000,

Sta. Fe, 01210 D.F.

14H00-17H00

Encentro con Fernando Osorio, Director de Fundacién Televisa.

29 DE OCTUBRE

9H00-12HOO

15H00-18H00

Visita a Festival Foto.mx. RED DE LA IMAGEN 2015. México DF

30 DE OCTUBRE

9H00-12H00

Intercambios con el Director del Centro de la Imagen del
Consejo Nacional de Cultura: Festival Foto.mx. RED DE LA
IMAGEN 2015Reuniones técnicas con los funcionarios
asignados

13H00-18H00

Visita a la tienda de productos de conservaciéon MARCOPOLO
en Coyoacan.




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

st Giun b,

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELLABORACION

Unid. Ejecutora:

12 08 01 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CL.ASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00
TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS AL EXTERIOR PARA EL PERIODO 2015 INPC MATRIZ GASTO CORRIENTE

DATOS APROBACION
- "abO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO <—>
.
FECHA: L © N /
08/01/2015 — &m\\:\&&Q}J
4 Funcionario Responsable irector Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

B INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
518 05 05 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000  Pasajes al Exterior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$4,000.00

$4,000.00

SON: CUATRO MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO-CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PASAJES AL EXTERIOR DENTRO DE LA PLANIFICACION DE SALIDAS FUERA DEL PAIS

DATOS APROBACION
=TTN0 REGISTRADO: APROBADO:

1

q
FECHA: (I W&UQ :
05/05/2015

N Funcionario Responsable 1 Director Financiero

APROBADO |




B O @ | |nsiituto Nacional de v L o

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 25491257 / 2227 969/ 2543527
secretariainpcinpe.gob ec - www.inpc.gob.ec

* Documento generado por Quipux
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Patrimonio Cultural D Ao e R U

Memorando Nro. 0033-DCI-2015-INPC

Quito, D.M., 22 de octubre de 2015

PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: CANCELACION DE VIAJE A MEXICO

De mi consideracion:

El dia 21 de octubre de 2015, el sefior Presidente de la Repiblica aprobé el Sistema
Nacional de Cultura, que ha sido presentado por el Ministerio de Cultura y Patrimonio.

Segun el Art. 378 de la Constitucion de la Republica del Ecuador, el Sistema Nacional de
Cultura estard integrado por todas las Instituciones del dmbito de la Cultura Nacional
que reciban fondos publicos y por lo colectivos y personas que voluntariamente se
vinculen al Sistema.

Esta situacién debe oficializarse a través del respectivo Decreto Ejecutivo, que implicara
cambios en la estructura y competencias en los diferentes componentes del Sistema.

En virtud de que se esta esperando conocer oficialmente sobre este hecho, la Direccion
Ejecutiva estima indispensable su presencia, para que una vez que haya sido puesto en su
conocimiento, pueda articular la respuesta institucional de la gestién llevada adelante.

Con estos antecedentes, cumpleme indicar a usted que no procede el viaje programado a
la Ciudad de México el 26 de Octubre de 2015 y agradezco que realicen las gestiones
pertinentes para cancelar el boleto aéreo y demas tramites, realizados para la Mag. Lucia
Chiriboga, Directora Ejecutiva y Silvana Caparrini, Directora de Cooperacién
Internacional.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
AR MR A i
i N
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Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 /2549257 /2227 969/ 2543527
secretariainpceinpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec
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Memeorando Nro. 0034-D'CI-2015- lNPC

Quito, D.M., 26 de octubre de 2015

PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: VIAJE A MEXICO. Alcance al Memo Nro. 0033-DCI-2015-INPC

De mi consideracion:

Como alcance al Memorando Nro. 0033-DCI-2015-INPC, cumplo con indicar que el
viaje a Méxio DF, que no se pudo realiza el 26 de octubre de 2015 por ]as razones
explicadas, sera concretado por la Directora Ejecutiva, Lucia Chiriboga y la Directora de
Cooperacién Internacional, Silvana caparrini, del 03 al 11 de diciembre de 2015.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines consiguientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

C;sc\\Sllvana Patr1c1a Capamm Manzini
DIRECTORA DE COOPERACION INTERNACIONAL

Cuenca: Guayaquil:
Ben:gne Malo Mo 640 Nurma Pompil:o Llona

Telt {S91371 2833737 Fax 2303671

* Documento generado par Quipux

Juan Jaranillo Ne 182 184 Bainio Las Fredias,
A de las Palomas” Telf (593412303 621/ 2958247
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Portovien:
Sticee AG%
entre Morales y Rucafuerte
Telefax (5945 26051 722

Loja:
Lourdes entrs Oimeds
v Bermarda Valdivieso
Telf (5937} 2560 052
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